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AUDITUES LIGJOR Dhirmo Dunds

Ligenca profesisnale
Wi B, date 11, or.zo00

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér ortakun e shogérisé “T&T BETON” sh.p.k.

Adresa e selisé: Rruga nacionale Berat Ura Vajgurore, prané
karburant Api Berat

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& Shoqgérisé tregtare “T&T BETON" sh.p k. (shoggria),
té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e té ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur
mé datén 31 Dhjetor 2019, si edhe shénimet shpjequese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhie té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toneé, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& shoqérisé tregtare “T&T BETON" sh.pk., mé datén 31 Dhjetor 2019, dhe

performancén financiare e flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare te Kontabilitetit & zbatohen né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare {& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjesité
tona sipas ketyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me
kérkesat etike gé jané & zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit
qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione té tjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti | Audituesit mbi to

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tiera pérfshijné ¢do informacion
financiar ose jo financiar gé jepet né raportin vjetor gé mund té publikohet si njé document | vetém, ose

njé kombinim i dokumenteve, por gé ndryshojné nga pasqyrat financiare & audituara dhe raporti i
audituesit mbi kéto pasqyra.



Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj
konkluzioni qé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésin t& lexojmé informacionet e tiera dhe
te vierésojmé nése kéto informacione kang inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen
qé ne kemi marré gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se jané me anomali materiale. Nése, bazuar
né punen e kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne
duhet té raportojmé pér kéte fakt.

Ne, nga informacionet gé kemi siguruar para datés sé raportit #& audituesit, nuk kemi asgjé pér té
raporiuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien e pasqyrave financiare qé japin njé pamije té vérteté dhe t& drejté
né pérputhje me Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit qé zbatohen né Shqipéri dhe pér ato kontrolle té
bréndshme qé drejtimi i gjykon & nevojshme pér t& béré 1& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé
nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatifien e qasqyrave financiare drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e shoqgrisé pér
te vazhduar veprimtarite né vijimési, duke dhéné pér kété gellim, kur éshté rasti, informacione pér
geéshtjet qe kane te béjné me vijimésiné nisur nga parimi kontabél i vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi
synon ta likujdojé shogéring, té ndérpresé aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternativé
tieter reale pérveg likujdimit t& shogérisé.

Organet e ngarkuara me qeverisjen kané pérgjegjésing pér mbikéqyrien e procesit 18 raportimit financiar
{& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona té auditimit jané: té arrijmé njé siguri té arésyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare né
teérési kané ose jo anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té [&shojmé njé raport, i cil
perfshin opinionin e auditusit. Siguria e arsyeshme megjithése éshté njé siguri e nivelit té larté, nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalitt mund t& viné si rezultat | gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose 1€ marra sé bashku pritet, g&@ né ményré té arésyeshme, t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kérkon qé ne si auditues & ushtrojmé
gjykimin profesional dhe té ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vlerésojme rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidenceé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér & siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i
larté se rreziku | anomalise materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund & pérfshijé
marréveshje & fshehta, falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione té deformuara ose
anashkalime té kontrolleve té bréndshme.



»  Sigurojmé njé njohje & kontrollit t& bréndshém qé ka t& béjé me auditimin me qélim qé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime té
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& shogérisé.

= Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

= Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél t& vijimésisé
dhe, bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet, e cila mund té& hedhé dyshime t¢ médha pér aftésiné e shogériseé pér t& vijuar
veprimtaring. Kur arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet té térheqim véméndjen né
raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare ose nése kéto
shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona
bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté,
ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

« Vlerésojme paragitien e pergjithshme, strukiurén, dhe pérmbajtjien e pasqyrave financiare, duke
perfshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet
thelb&sore né njé ményré qé arrin paragitien e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tierave, lidhur me géllimin dhe kohén
e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin
e brendshém qé ne mund & identifikojmé gjaté auditimit.

AUDITUES LIGJQ

Dhimo Dundo

- /
Adresa: Lagjja “lliria" rruga "Antipatrea’, ndéitesd dykatéshe pas Bashkisé Berat
cel. 069 20 89 203; 032 238360
E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com

Bearat mé 15 Korrik 2020



T&T BETON SH.P.K PasaYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 2019

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCL)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 INLIETOR 2019
(TF GITHA SHUMAT JANE NP LEKI)

£ Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi | Elementéve i Shénime 34.12.2019 31.12.2018

A AKTIVI

I Aktive Afatshkurtéra

1 Mjete Monetare 5 7,523,262 1,082,546

2 Investime(Titu] Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion: # =

3 T& Drejta t8 Arkétueshme: 6 " .
1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klienté) 96,360,563 98,219,855
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
J.interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4.Té Tjera (Debitore t& tjeré) 7,516,670 13,055,379
5 Kapital | Nénshkruar | Papaguar . -
Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5) 103,877,233 111,275,234

4 Inventarét: 7 S o
1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 1,104,228 6,458,673
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte 5 -

3. Predukle t& Gatshme 550,000 1,785,300
4. Malira - -
5. Aktive Biologjike = -
6. AAM 1& Mbajtura pér Shitje - -
7. Parapagime pér Inventar 4,793,359 4,680,516
Totali i Inventarit(1-7) 6,447,587 12,934,389

5 Shpenzime té Shiyra 8 10,000,000 -

6 Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1) . fergas0s2 125,292,169

Il Aktive Afatgjata - -

1 Aktive Financiare: - -
1.Titu] Prongsie né Njesi Ekonomike Brenda Grupit 150,000 50,000
2.Tiwj Huadhénieje né Njesi Ekonomike Brenda Brenda Grupit - -
3.Tituj Pronésie né Njesi Ekenomike Plesémarrje - -
4.Tituj Huadhénieje né Njesi Ekonomike Pjesemarrjeje -
5.Tituj t& Tjeré (Aklive Afatgjata) - -

6. Tituj t&Tjere t& Huadhénies - -
Totali i Aktiveve Financiare (1-8) 150,000 50,000

2 Aktive Materiale: 9 - -
1.Toka dhe Ndértesa 41,176,164 15,141,282
2.Impiante dhe Makineri 26,551,994 25,741,657
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje 50,503,349 47,230,643
4 Parapagime per Aklive Materiale dhe ne Proces . -
Totall | Aktiveve Materiale(1-4) 118,231,507 88,113,582

3 Aktive Biologjike = . S

4 Aktive Jo-Materiale: e 7
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare 1,198,333 -
2.Emri i Mirg 4

3.Parapagime pér Aklive Alatgjala Jo Maleriale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 1,198,333 -

5 Aktive Tatimore té& Shtyra 19 . e = -
Totali | Aktiveve Afatgjata (Il) 119,579,840 8,163,562
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) __ . 47427820 213,455,751

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

T&T Beton sh.p.k Fage 2 nga 17



T&T BETON SH.P.K

PASOVRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCD-V AZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR MEE 31 DILETOR 2019
(TE GIUrHA SHUMAT JANE NI LEKTE)

Pa__su‘(_mn' FINANCIARE INDIVIDUALE 2019

Mr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

Viti paraardhés
31.12.2018

B
1.1

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

1.Titujt e Huamarrjes

2 Detyrime ndaj Institucioneve & Kredisé

3 Arkétime né Avancg pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aklivitelin e Shirytézimit{furnitore)
5 Déflesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Branda Grupit
7.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Pjesémarnje
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.
9.T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.T& Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet)
4 Provizionet

1.1

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

Detyrimet Afatgjata:

1.Tilujt e Huamarrjes

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4 Té Pagueshme pér Aktivitel Shirytezuese(Furnitore)
§.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit
7.Té Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Pjesémarrje
8.Té Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

2 Tié Pagueshme pér Shpenzime té& Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra

4 Provizione{Pér pensionet, et])

§ Detyrime Tatimore t& Shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (il)

TOTALI | DETYRIMEVE (i+11)

Kapitall dhe Rezervat

1 Kapitali i Nénshkruar
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rivlerésimi

4 Rezerva té tjera

__TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (I+lll)

1.Rezerva Ligjore
2 Rezerva Statutore
3. Rezerva té Tjera

5 Fitimi i Pashpérndarg
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

10

11

18

13

13,000,000

55,045,366

5,699,167
1,065,915

8,318,088

90,659,212

1,867,237
8,175,567

108,920,104

74,810,448

74,810,448

108,920,104

85,394,538

10,936,604

85,394,538

10,936,604

86,304,538

10,036,604

160,204,986

119,866,708

13,728,000

66,871,043

66,871,043

6,623,803

13,728,000

63,336,470

63,336,470

16,534,573

87,222,936

93,599,043

247,427,822

213,455,751

Shenimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

T&T Beton sh.pk

Fage 3 nga 17



T&T BETON SH.P.K PAasaYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 2019

PASOYRA L PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DILIETOR 2009
(TE GITTHA SHUMAT JANE NE LEKIE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

; b i Viti raportues Viti paraardhés
HE - FRIRECER R Shénime a4 12 2049 31.12.2018
1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 14 55,139,829 216,590,750
2 Ndryshimi né Inventarin ¢ Produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro (1,245,300) (244,700)
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar 12,000,000 -
4 Té Ardhura téTjera té Shirytézimit 8,313,457 3,378,375
5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 15 {49,649,631) (137,658,218)
Lénda e Paré dhe Materiale 1& Konsumueshme (48 662 ,824) (136,333,871)
Té Tjera Shpenzime (987,007) (1,324,347)
6 Shpenzime Personeli 16 (8,698,227) (20,565,652)
Paga dhe Shpérblime (7,294 480) (17,622 ,667)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore (1,403 .747) (2,942 985)
7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 - =
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (1,730,723) (17,982,373)
9 Shpenzime té Tjera Shirytézimi 17 (15,064 ,389) (19,889,841)
10 Té Ardhura té Tjera 800,000

Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. 800.000
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera .
Interesa 1& Arketueshem dhe té Ardhura (& Tjera t& Ngjashme

11 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

12 Shpenzime Financiare 18 {2,201,475) (3,820,705)
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime 1& Ngjashme (3,233.928) (2,788,254)
Shpenzimet e Tjera Financiare 1,032 451 (1,032,451)

13 Pjesa e Fitimit{Humbjes) nga Pjes&marrja

14 Fitimil{Humbja) Para Tatimit {(11-15) . 1.663,341 19,807,636 _

15 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 19 =t .l::l;isl,ﬁﬂ{{:- i {3,272,963)
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin {1,029,448) (3,272 963)
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fifimit t& Shiyrg - -
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve -

16 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 6623893 16,634,673

17 Fitimif{Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike MEmé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjeseé perbérese e kilyre pasgyrave financiare.

T&T Beton sh.p.k Faqe 4 nga 17



T&T BETON SH.P.K PASQYRAT FINANGIARE INDIVIDUALE 2019

PASOVRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DILIETOR 2019
(TE GINTHA SHEMAT JANE NIL LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhiés

MNr Pérshkrimi | Elementeve : Shénime 31.12.2019 31 12,2018

-

Fitimi/{{Humbja) e Vitit Financiar 6,623,893 16,534,573

Diferencat nga Pérkthimi | Monedh#s n& Veprimtari t& Huaji . - -
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 2 -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.Sh . = -
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Plesemarrjet ¥ - -
Té Tjera t& Ardhura Gijithépérfshirgse pér Vitin 3 -

[ R 5]

7 Totali i t8 Ardhurave Gjithépérfsh, pér Vitin (2-6) 8 - -

Totali i t& Ardhurave/(Humbjeve) Gjithéparfshirese (1+/-7) 6,623,893 16,534,673
Pronarét e Njesise Mémég o =
Interesat Jo-Kontrolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

T&T Beton sh.p.k Fage 5§ nga 17



PASOYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTLE)

T&T BETON SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 2019

PER VITIN EMBYLLURME 31 DILIETOR 2019
{(TEGHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)
Sy Viti raporiues Vit paraardhés
N Pershkrimi i Elementeve 14.12.2019 31.42.2018
| Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimif(Humbja) e Vitit Financiar . _52623,_3'3_3 16,534,573
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: = 2
Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar . -
Shpenzime Konsumi dhe Amorizimi 1,730,723 17,982,373
Zhwlerésimi | Axtiveve Afatgiata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Matenale(Fluksi | perfshire ne akbinvestuese) (3,200,0000 (202.842)
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet & Shfrytézimit
Rritjg/Ré&nie né té Drejtat & Arketueshme dhe 1€ Tiera (2,601,999) {50,207 ,568)
Rritje/Rénie né Inventars 6,486 802 (3,312,268)
Riitje/Rénie né Detyrimet & Pagueshme (50,941,586) 34,454 267
Rritje/Renie né Detyrimet ndaj Punonjésve 3,831,930 1,027,862
Mjete Monatare Neto nga Aktiv. e Shirytezimit ___[38070236) 16,186,387
Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Nelo 1& Perdorura pér Blerjen e Filizleve =
Fara Neto 1 Arkeluara nga Shitja e Filialave = =
Pagesa pér Blerjen e Akliveve Afalgjata Materiale (33.046,981) (11,463.637)
Arketirne nga Shitja e Akliveve Afatgjata Matenale 3,200,000 2,626,292
Pagesa pér Blerjen & Investimeva t& Tjera {100,000) -
Arketime nga Shitja & Investimeve té Tjera =
Dividende té Arketuar TP MR C Y V)
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. @ Investimit (29,946,981) (8,637,345)
Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar -
Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral - -
Hua té Arketuara B7 457,924 -
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) s -
Riblerje e Aksioneve té Veta -
Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral .
Pagesa e Huave {7.,995,637)
Pagese e Delyrimeve prej Qirase Financiare -
Interes i Paguar -
Dividende té Paguar _ (13000000) (1,000,000
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 74,457,934 (8,995,627)
IV Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentat o Tyre 6,440,717 (1,446,584)
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés 1,082 546 2,529,129
Efektii Luhatjeve té Kursit t& Kembimit - -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Perludhés 7,623,262 1,082 546

Shénimet mbi pasayrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e kelyre pasgyrave financiare.
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PASOYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN EMBYLLURME 3 DILIETOR 2019
{(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

2 B i o
2 & b 2
o g B R
Nr Pérshkrimi i Elementéve z 5 ERE T # . E
= M TR = e £ £
4 g 9 i o § B o i =
Baoam BAoh B TR BE B 3
2 EolipEiay g i g il =
A Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2017 13728000 - - - - 38,835,053 - 24701417 78,084 470
Efekll i ndryshimeve né politikat kontabél " & & w -~ n N "
Pozicloni financiar | rideklaruar mé 1 ; ;
Janar 2018 13728000 - - - - 39,635,083 - 24,701,417 78,064 470
Té ardhura totale gjith&pErfshirése pér
1 witin: "
Fitimi ! Humbja e wiit - - - - . - 16,534,573 16,534,573
Te ardhura 168 tjera gjithépérfshirase - - . - . - "
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: - - - - - - - 16,534 573 16,534 573
Transaksionet me pronarét e njisisé
2 ekonomike t njohura direkt ng kapital: =
Emelimi i kapilalit t&
nénshkruar| +ndryshimet brenda zerave) - - - - . 23701417 - (23,701,417) +
Dividendé 1 paguar . - - " o (1,000,000)  (1,000,000)
Totali i transaksioneve me pronarét e i : ,
njitsisé ekonomike aml - - - 2301417 - (24701417} {1,000,000)
B Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 13,728,000 - - . - 63,336,470 - 16,534,573 93,599,043
Efekli i ndryshimewe né politikat konlabgl - a - - - - - -
Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1 :
Janar 2018 13,726,000 - - 2 = 63336470 - 16,534,573 93,599,043
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 wilin: .
Fitimi ( Humbja & ifit - - . - - - - 6,623 893 6,623,893
Té ardhura té tiera gjithépérshirése H 5 2 = = o
Tatali i té ardhura gjithépérfshirise pér
vitin: - - - - - - - 6,623,803 6622893
Transaksionet me pronarét e njésisé
2 ekonomike t& njohura direkt ng kapital: é i
Emetimi | kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - - 16,534 573 - (16 534,573)
Dividendé & paguar - - - - (13.000,000) - (13,000,000}
Totali i transaksioneve me pronaréte
njtisis¢ ekonomike = 5 4 t . 3834573 - (18,534 573) (13,000,000}
c Puvzrclnnl.ﬂnan_t_::lar mé 31 LED'!?}_ }13?2;3@50“ TSR b 665?1 u-ia - 662:] 893 3?2E3$

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Keto pasgyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “T&T BETON" sh.p.k dhe jane nenshkruar nga:

V<l r~?

Vi Ae?nf ylsm'ﬁa’rbﬂl KONTABEL | MIRATUAR
if @ ’”f"’-‘f‘"“ Vo . |
i I TO | Sheme/RUGI
J}!'. .:‘::::;‘-::::. { -‘f_'_i: Jll
N+ N o J

) 4 — i
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SHENIME PER PASQOYRAT FINANCIARE
PER VITIN £ MBYLLUR ME 31 DILIETOR 2019
(TE oA SHUMAT JANE NE LEKT)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria treglare "T&T BETON" sh.p.k, eshte themeluar si njg shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar me date
02.07.2008 dhe gjendet e regjistruar ne regjistrin tregtar(QKB) e identifikuar me NIPT K83103001E. Ajo vepron né
pérputhje me ligjin “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare” dhe ligjeve té tiera g& rregullojne biznesin né Shqipéri.
Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 13.728.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z.Gramos Toto,

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2019 eshte prodhim betoni, materiale inerte, materiale
ndertimi dhe sherbime ne fushen e ndertimit.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyral financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhie me
Standardet Kombétare & Kontabilitetit(SKK-té), té pémmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jangé pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente &
metodave t€ tjera, dhe parimit 1€ (€ drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe, investime né fregun e
parasé dhe tregje t& tjera shum@ likuide me kontrata jo mé t€ gjata se tre muaj, {2 cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentél e mjeteve monetare.

Veprimtari (& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tiera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime 1& tiera gé nuk pérfshihen né
ekuivalentéet e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasé te shogerisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njinet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit. Matja fillestare e njé akfivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur maméveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar, Njé
transaksion financiar mund & jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet pérte]
afateve normale i@ treglisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale
té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Ne fund té periudhés raporfuese, matja e instrumentave financiarg béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogan, déftesé ose hua e arkélueshme ose e pagueshme) maten me
koston & amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime afatshkuriér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tjera té
pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekl, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja perbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale té pagesave té
ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxhi,
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NE fund t& ¢do periudne raportimi, shogéria viereson nése ka njé evidence objeklive te zhvlerésimit te ndonjé aklivi
financiar gé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvlergsimit, njihan
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t€ lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debitorit), rimerret humbja nga zhvierésimi & njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar nje llogar
zhvlerésimi, né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njinet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e fij
mund t& vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e perfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e (€ gjitha malerialeve t€ lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejipérdrejta 1& matenaleve périshijng, pérveg cmimit & blerjes, edhe (& gjitha kostot e tjera gé nevojilen pér (&
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhijen ekzistuese.

Kostoja e I&ndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérb&het nga gmimi |
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera shpenzime té
liera té ngjashme (laksat e parimbursuashme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té shitjes pakésuar me kostot
pér t'u perfunduar dhe shitur.

Inventarét | nénshtrohen testit te znvierésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shiyrjes té shpenzimeve (€ cilat do {& sigurojne té ardhura né periudhat e mévonshme,
Po ashiu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit & té ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé akliv vetem nése: aktivi kontrollohet nga shogéria, eshté e mundur
qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aklivit mund t& matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-sé, gé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasayrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér 18
gjithé klaseén e AAM-s& ge vlergsohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s€ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostot qé kané {& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAN-sg velem nése alo permbushin
kriteret e pérkufizimit te AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e akliveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé
lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né cdo daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé akliv mund & jelé i zhvlerésuar. Nese
ekziston ndonjé shenjé e fillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme & aktivit. Nése nuk ka t€ shenja pér
rhvlerésim, nuk &shté e nevajshme t& vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sislematike pérgjatée
jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve i€ pérdorura pér graposje), punimet e arlit me jeté afalgjalé, veprat e
muzeve dhe libral (& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané (e
péraférta me jetegjalesine mesatare te parashikuar te pérdorimil. Toka dhe akfivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jané né ndértesa 5 % te vlerés sé mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% 1& vierés sé mbetur.
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4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Nje akliv afalgjaté jomaterial (AAJM) njihef vetém nése: éshté e mundur qé té keté péritime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aklivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koslon e 1ij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi,

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet me
vlerén e drejté 18 arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér l'u arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
té blere.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, q& lidhen me pronésiné e malirave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon té jeté e pérfshiré né menyre t€ vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve né até masé
qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; shuma e &
ardhurave mund té matet me besueshméri; &shté e mundur & pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do
té merren; kostot q& kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me
besueshméri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur; shuma e t& ardhurave mund & matet me besueshméri: éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike 1€ lidhura me transaksionin do t& hyjné né shogéri; faza e pérfundimit t8
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

Te ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi | pronésisé
(rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve 1& konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; 1&
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve aléheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogeéria pret & dalin aklive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit @ &
ardhurave me shpenzimet brenda t€ njgjtit ushirim kontabel. Shpenzimet njinen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar,

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj, qé plotesojne kushiet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin & menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés s& huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté |
pérafért me kursin e dalés sé kryerjes s& fransaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njg muaji mund t&
pérdoret pér t& gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

N& fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté: zérat monetaré té shprehur
né monedhé te huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); z&rat jomonetaré qé
maten me kosto historike né monedhé & huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat
jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté
pércakiuar vlera e drejté,

Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monelaré ose gjaté pérkthimit 1& zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kmbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél akluale, ose ne pasqgyrat financiare t& méparshme, njinen si fitim (ose humbje) & periudhés kontabél kur
ato lindin
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Kur njé péritim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéher drejtpérdrejt né kapital do té
njinet edhe diferenca e kémbimit,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jane
1 euro = 121.77 leké dhe 1 dollar = 108.64 leké.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shiyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital, i cili njihet si njé z& |
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat g& shogéna pritel t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjieve tatimore @ jané miratuar cse jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t2 shtyré njihet pér tatimet & zbritshme (rimbursueshme) ose & pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t@ kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té
njohura pér aklivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre akliveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dha nga mbarja e humbjeve tatimore dhe e tatimit 1& zbritshém (rimbursueshém) té
papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin & méparshém.

Informacion mbéshtetés pér zérat e paraqgitur né pasgyrat financiare, né rendin né fé
cilin paragitet ¢do pasqyré dhe zé pérkatés

5. Mjete Monetare (likujditete né arke, hanke et].)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshie:

Witk 31122019 Witl hé&Es 31 12,2018
e Pérshkrimi | Elementive Manedha IREpST a1 SERRrapIE R aRe
Leke Leke
1 Mjele monetare ne banke e arké Leks ¥.523 262 - 1.082 545
3 Investime ne tregje shumé likuide  Leks - - -
Shuma 7.523,262 - 1.082 545

Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nijerriet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund {8 ushirimit. Tepricat e shprehura né monedhg {2 huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga Banka e Shgipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe ne fund t€ ushtrimit kontabel, deklarohen si vijon:

Viti paraardhés

Nr Pé&rshkrimi i Elementéve Vili raportues 31.12 2019 31.12.2018

1 Nga Aktiviteti | Shfrytezimit{iKiiente) 96,684,013 98,219,855

2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -

4 Té& Tjera (Debitore t€ tjere) 7,193,220 13,055,379
Shiteti-Tatirn fitimi aktual 2,359,212 121,789
Shiteti-Tatim mbi vierén e shtuar - -
Te tiera 4,833,307 12,933,590

§ Kapilal i Nénshkruar | Papaguar - -

Shuma 103,877,233 111,275,234

Ne postin e bilancit "Nga Akfiviteti | Shirytezimit{Kliente)" jane pasqyruar falurat e papaguara per shiljet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit sl dhe tepricat debitore € marrdhenieve me furnitorét.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi fitimin
dne kerkesa e {jera debitare.

Drejtimi viereson se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dne
nuk parashikon renie né viere.
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1. Inventari

Inventaret, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen, si vijon:

Vili paraardhés

Nr Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2019 34129018
1 Lénde e Paré dhe Materiale (& Konsumueshme 1,104,228 6,458,573
2 Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3 Produkle & Gatshme 550,000 1,795,300
4 Parapagime pér Inventar 4,793,359 4,680,516
Shuma 6,447,587 12,934,389

Si politike kontabél né pércakfimin e kostos sé inventarit éshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar”. Vleral e
inventarit te paragitura me siper perputhen me té dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te kryera né
fund te ushtrimit 2019. Vlera e inventaréve e njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabél éshté 48,662,824 leke.
Shumat e inventareve né “Léndé e Paré dhe Materiale & Konsumueshme" dhe “Mallra”, jané paragitur me kostot
mesatare t& blerjes, e cila nga drejtimi, eshté vlerésuar si viera mé e ulét midis kostos dhe gmimit 1€ vlerésuar té
shitjies pakésuar me kostot pér {'u pérfunduar dhe shitur. Pér medhim nuk eshte parashikuar ndonjé shume
zhvlerésimi t& inventarit ose rimarrje & zhvlerésimeve té méparshme.

Shogeria nuk ka inventare te dhéné si garanci apo qé janeé né ruajtje té paléve (& ljera,

8. Aktivet Afatagjata Financiare

Aktivet Afatgjata Financiare, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

Viti paraardhgs

Nr : Pérshkrimi | Elementéve Viti raporiues 31.12.2019 31 12 2018
1 Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit 150,000 50,000
2 Tiluj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3 Tityj t8Tjere t& Huadh&nies
Shuma : 150,000 50,000

N& daté 31.12.2019 shoqgéria “T&T BETON" sh.p k. zotéron 50% & kapitalit themeltar t& shogerise "TERMINALI-
BERAT" sh.p.k. ne shumen 50,000 leké dhe 100% le kuotave le kapitalit te shogerise "AKS" shpk ne shumen
100,000 leké .

Gjate vitit ushtrimor 2018 shogeria “T&T BETON" shpk bleu kuotat e kapitalit te shogerise “AKS” shpk duke u bere
zoteruese e 100% e kuotave te saj ne shumen 100.000 |eke.

Duke géné se kéto pasqyra jané individuale investimi i mésipérm fillimisht &shié njohur me kosto.

N& vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si poliiké 18 saj kontabél modelin e kostos sé amortizuar. Drejtimi
vleréson se pérgjithsisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shénja t€ rénjes né vleré té Akliveve Afatgjata Financiare
dhe nuk ka llogaritur zhvlerésime.

Shoqgéria "Terminali-Berat” sh.p.k., né té cilén “T&T BETON" shpk ka interesa pjesémarrje, pér pasqyral financiare 1é
vitit 2018, t& miratuara nga Asambleja e ortakéve, ka & dhéna si mé poshté:

a) Shogéria “Terminali Berat” shpk:

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 3112 2018
1 Kapitali themellar 100,000
2 Rezervat 2,385491
3 Fitimet & pa shperndara {1,833,720)
4 Fitimi i miratuar nga Asambleja e Ortakeve 1,666,645
Shuma e kapitalit dhe rezervave 2,318,416
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PasayrAT FINANCIARE INDIVIDUALE 2019

Vili paraardhés

MNr Pérshkrimi i Elementéve 31 12 2018
1 Kapitali themeltar 100,000
2 Rezervat 1,915,118
3 Fitimet e pa shperndara(Humbjet (45,634,145)
4 Fitimi {humbja) e miraluar nga Asambleja e Orlakeve (6,628,690)
Shuma e kapitalit dhe rezervave (50,247,717)

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe

materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

Parapagime
: - Impiante dhe Mjeis Paisje zyre dhe  pér Aklive -
hr Bl chie e TokaTarrane hideizes makiner franspart: informalike Matenale dhe Rk
1 Proges
A Kosto e AdM-ve 01.01.2019 = 16,630,000 54610237 87,018,958 3473725 161,733,010
Shiesat 1,544 000 24 566,588 1,352 214 5,584,178 - 33,046 981
Fakasimes! - - 2 2,400,000 - 2.400,000
Koslo e AdM-ve 31122019 1,544,000 41,196,588 55962 511 90,203,166 3,473,725 192 379,991
B Amaodizimi AaM-ve 01.01.2019 - 1488,718 28868840 42628111 1,985,440 74,950,909
Amorizimi ushitrimit - Th, 706 541 BIT7 919,658 60,331 1,597,575
Amotizimi pér daljat & AAM-ve * 2,400,000 2,400,000
Amortizimi AAM-ve 31122012 - 1,564,424 20,410,518  41,147.770 2025771 74,148 484
€ Zhvieresimi AfMve 01.01.2019 -
Shtesat - -
Fakesimet -
Zhvlerdsimi AAM-ve 31.12.2018 i 5
0 \iera nelo e AdM-ve 01.01 2018 15,141,282 25741657 44 390,877 1,508,285 - 86,782 101
E  Mieranelo e AAM-ve 31.12.2019 1,544,000 39,632,165  26.551,993 49,055,396 ©O 1,447 954 - 118,231,507

AANM-é, qé plotésojné kriteret pér njohje si akliv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,

Ne vierésimin e mepasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.
Vierat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me
te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

witi raporues

Viti paraardhés

Mr FParshkrimi | Elementdw 41.12 2014 34.12.2018

1 Titujt @ Huamarmes - -

2  Detyrime ndaj Institucionews té Kredisa 13,000, D00 B 318 0DBB

3  Ark@time né Avancié pir Porosi - -

4  Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shifrytézimit{fumilore) 55,045 366 890 568,212

5 Déftesa té Pagueshme - -

G Té& Pagueshme ndaj Njgs. Ekon. Grup

7 Té Pagueshme ndaj Njgs Ekon. Pjesémarrje - -

& Te Pagueshme ndaj Punonjeésve dhe Sigurime shog./shéndet. 5,509, 167 1.867.237
Faga dhe shperblime 5153357 1,035, 774
Sigurime shogérore dhe shéndeté&s ore 546 010 B27 4563

9 Té Pagueshme pér Delyrime Talimore 1,085,915 8,175,587
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi JMeran @ shiuar B3G 077 7.841, 396
Tatirn mbi & ardhural personale 23,400 41,599
Tatimi ne bunm 206,438 202,572

10 T& Tjera té Pagueshme - -
Shuma 74,810,448 108,920,104
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Ne postin e bilancit “Detyrimet ndaj institucioneve te kredise" eshie paragitur kredia overdarft ge shogeria ka marre
ne Banken e Bashkuar te Shqiperise sha teprice e se ciles me date 31.12.2019 eshte 13,000,000 leke.

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” pasayron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave &
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi ka gjykuar se fe
drejtat e fumitareve jane te vieresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shaqgerore e shéndetsore” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
per sigurime shogerore e shendetsore te muajit dhjetor 2019

"Té Pagueshme pér Detyrime Tatimare" perbehel nga TVSH, fatimi mbi te ardhurat personale dne tatimi ne burim |
muajit dhjetor ge do té paguhet né muajin janar 2020,

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet Afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

Vili raportues Viti paraardhiés

MNr Pérshkrimi | Elementéve 21.12.2019 21122018

Titujt @ Huamarrjes - -
Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise 85,394,538 10,936,604
Arkétime né Avancé pér Porosi - -
Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) -

Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Pjesémarrie -

Te tjera t& pagueshme -

@ = Rk

Shuma 85,394,538 10,936,604

Ne vitin 2019 shogeria ka mare kredi afat gjate ne Banken e Bashkuar e Shgipeise sha te prica e se ciles me
31.12.2019 eshte 85,394,538 leke.
Huate ndaj BKT, ne vitin ushtrimor 2019, u shiyen teresisht.

12. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i regjistruar i shoqgerise, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até 1€ percaktuar ne

statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Biznesit me date 31.12.2019.

Gjate ushtrimit kontabal nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e regjistruar t& shogerisé dhe ndryshime ne raporiel
zoterimit nga ortakét.

13. T& ardhurat nga aktiviteti i shfryt8zimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019, paragiten:

A Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrmi i Elementéve 31122010 31.12.2018
1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit:

Shitje & produkteve te gatéshme dhe nénprodukieve 52 115,376 52,250,454
Shitja e punimeve dhe sh&rbimeve 17,946,228 162,286,372
Shitja e mallrave 2,053,924

181,682 -
Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 70,253,286 216,590,750

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 12,000,000 -
3 Té Ardhura té Tjera té Shirytézimit 3,200,000 3,378,375
Té& ardhura nga shitia e e punimeve dhe shérbimeve 3,200,000 2,826,292

Té ardhura nga shitje te tjera (gera, komisione, transport peer te lrete)
Té ardhura té tjera

Shuma 85,453,286 219,969,125

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar),
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14. Shpenzimet e pér [€ndé t8 paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet e pér léndé t& paré dhe materiale t& konsumueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019,
paragilen:

“ i Witi raportuas Vitl paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve A1 %S00 31122018
1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces (1,245,300) (244,700)
2 Lénda e Paré dha Materiale t8& Honsumueshme 49,649 831 137,668,218
Landa & Parg dhe Malernale 48,662 824 134,339,504
halira 1,994 367
Energji ekirike, uje QRY 007 1,324,347
3  Te tjera shpenzime
Shuma 43,649,831 137,668,218

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetgsore, leja vietore e
paguar, raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me pashté ;

Vit raportues Vit paraardhes 31.12.2018

M- 31.12:2019
1 Shpenzime Personoli
Paga dhe Shpérblime 7,294 480 17,822 687
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shendetésora 1,403,747 2,842 985
Te tiera (raporte mjekaore punedhensi) - -
Shuma B B8R 227 20,565,652
2  Mumri mesatar vjetor | t& punésuarve, 43 63

Pér té dhéna mé (& detajuara pér punonjésit shih shénimin nr. 21.
16. Shpenzime té tjera shfrytézimi
Ne shpenzime 1€ liera 1€ shfrylézimit jane pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen

drejperdrejt me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe, kostot q& ndodhin jo rregullisht
gjaté mjedhés normale té biznesit.

; Viti raportues Viti paraardhés
o el 31122019 31.12.2018
[ Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga teé tretét(llog.61-62) 12,918,252 12,312,348
Trajtime t& pergjitheshmeinga te trete) 5,690,358 884 650
Qera 851,250
Mirmbajlje dhe riparime 1,996,946 3,949 939
Sigurime 975,623 499,623
Publicitet, reklama -
Trasferime,udhétime dieta 2,000,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 313696 277,424
Shpenzime transporti 150,000
Shpenzime pér shérbimet bankare 1,912,636 101,798
Té ljera 1,874,995 3,747 664

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 2,081,827 4,064,379
Taksa dhe tarifa vendaore 301,817 387,992
Taksa te reqjistrimit 197,710 2,422 631
Tatime {e fjera 1,582,500 1,253,696

4 Shpenzime 18 tjera jo korente(llog.67) - 2,533,450
Viera konlabél e AA te shitura - 2,533,450
Te tjera - -

5 Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi{Gjoba,provizione) Llog.55,68) 66,310 979,763
Shpenzime per prilje dhe pérfagésime - -
Gjoba demshpérblime 86,310 979,763
Pravizione - -
Te tjera - -

Shuma 15,064,389 19,689 941
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17. Té ardhura té tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paragitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Viti raportues 31.12.2019 Vit paraardhés 31.12.2018

Nr

1 Te ardhura te tjera 1,832 466 295 453
Te ardhura nga akiiviteli | pjesemarrjes ne njesi te tjera ek: 800,000
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera £ .
Interesa te arketuara 15 91
Te ardhura te tjera financiare 1,032,451 295,362

2 Shpenzime financiare 3,233,941 4,116,158
Shpenzime per interesa 3,233,941 4,116,158
Shpenzime te tjera .

Humbije nga kembimet dhe perkthimet valutore
18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesorg té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale,

Viti raportues Viti paraardhés

N Erierim 31.12.2019 31.12.2018
| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimif{Humbja) Para Tatimit 7,663,341 19,807,536
2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 800,000
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kentrollit dhe 800,000 -
Té fjerafrimarrje provizionesh,gjobash efj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 66,310 2,012,214
Shpezime pritie & dhurime fej kufirit tatimor{+)
Gjoba, penalitete demshperblime(+) 66,310 979,763

Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
TE fjera 1,032,451
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore & lejuara minus njohjet pér
4 qgéllimet e raportimit(-)
Amortizimi | pérshpejtuar tatimar(-) 5 =
Té tjera(-)
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi | Tatuesh&m(1+2+3+4+6) B ) S ¥ 1)

i Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin - 1,039,448 3,272,963

Il Shpenzimi i Tatim Fitimit t& Shiyré(+/-)

IV Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin{lI+11l) 1,039,448 3,272,963

Ne llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit
mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

Nuk jane identifikuar aktive, detyrime dhe zéra té zjeré g& priten t& ndikojné né fitimin e tatueshém nése ato do té
realizeheshin ose shlyheshin me vierat e tyre kontabél akiuale, gé ka te béjg me krijimin dhe realizimin e diferencave
té pérkohshme. Per rijedhim nuk eshte njohur asnjé tatim fitimi | shiyré.
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19. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit

Né Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e shpalli COVID-19 njé pandemi me pérhapje botérore, Ndérsa
situata éshté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, shogéria ka ngadalsuar aktivitetin dhe ndikimi
negativ ka filluar té ndjehet. Pavarésisht pasigurisé sé krjuar, drejtimi | shogérisé pret qé aktiviteti ti rikthehet
normalitetit dhe ndikimi negativ té rikuperohet.

Asnjé ngjarje tjetér e réndésishme nuk éshté evidentuar ndérmjet datés sé bilancit dhe datés kur jané miratuar nga
drejtimi kéto pasqyrat financiare, si pér ngjarjet & mund té ekzistonin né datén e bilancit dhe pér ato gé japin té
dhéna pas datés sé bilancit.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do fransaksioni dhe marredhenie (& mundeshme, jo thiesht formen ligjore 18 tyre ne
31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Informacione té tjera

. Numri mesatar i punémarrésve t& shoqérisé i ndaré sipas kategorive éshté si mé poshté:

s Viti raportues Viti paraardhés
Nr Emértimi 31122018 ; Ip 2018
A Numri mesatar i punemarresve te shogerise 35 37
Nga kjo:

1 Nepunes te larte dhe drejtues{Administrator) i 1
2 Specialiste me arsim te larte 5 5
3 Teknike dhe ndihmes specialiste 12 12
4 Nepunes te thjeshte 9 10
5 Punetore 8 L]

Il.  Shpérblimet dhe tarifat

Né pérputhje me statusin juridik dhe statutin e shogérisé, organi | vetém administrimit q& ushtron njékohésisht,
funksione administrimi e mbikéqyrjeje, éshté administrator,

Pér periudhén raportuese shogéria éshté audituar nga Audituesi Ligjor Dhimo Dundo dhe tarifa pér auditimin ligjor t&
pasqyrave financiare vjetore 2019 éshté 150,000 leké(pa tvsh).

22, Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasgyrat financiare 2018 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin aktual
2019,
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